
  
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

PROCESSO SELETIVO INTERNO CFC PM/2015 

 

 

ATO Nº 006 – CFC/PM/2015 
 

CONVOCAÇÃO PARA O EXAME DE APTIDÃO FÍSICA 
 

 

A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO 

PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE CABOS POLICIAL-MILITAR PARA O ANO 2015, 

instituída através da Portaria nº GCG/0131/2014-CG no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1. CONVOCAR os candidatos do Processo Seletivo Interno para o Curso de Formação 

de Cabos – PSICFC PM/2015, abaixo relacionados, para o EXAME DE APTIDÃO FÍSICA, a ser 

realizado no Centro de Educação da Polícia Militar, sito à Rua Dr. Francisco de Assis Veloso S/N – 

Mangabeira VII, nesta Capital, nos dias 13 e 14 de abril de 2015, às 08:00 horas.  

 

Nº Graduação Matrícula Nome Inscrição 
Class 

EI 

1.  SOLDADO 525.420-5 ARISTOTELES EMANUEL GUEDES DA SILVA 519000293 1º 

2.  SOLDADO 525.452-3 LEANDRO MARQUES DA SILVA 519000022 2º 

3.  SOLDADO 524.399-8 PAULO CESAR ALVES DE OLIVEIRA 519000621 3º 

4.  SOLDADO 523.815-3 KLECIO RODRIGO MENDONÇA DE LIMA 519001155 6º 

5.  SOLDADO 524.529-0 FILIPE SILVA DANTAS 519000984 8º 

6.  SOLDADO 526.887-7 PAULO DE LIMA RODRIGUES 519000565 9º 

7.  SOLDADO 524.220-7 THIAGO LEITE FERREIRA 519000206 10º 

8.  SOLDADO 526.375-1 ALINE RODRIGUES FRANCISCO 519000087 11º 

9.  SOLDADO 524.667-9 VICENTE PEREIRA DUTRA NETO 519000740 12º 

10.  SOLDADO 524.788-8 MARCOS VINÍCIUS DIAS DE MIRANDA 519000611 14º 

11.  SOLDADO 524.645-8 ALEXSANDER FERREIRA DA SILVA 519000538 15º 

12.  SOLDADO 524.958-9 RODRIGO SILVA ALVES 519000010 16º 

13.  SOLDADO 523.530-8 SEBASTIÃO DE SOUSA MARTINS 519000215 17º 

14.  SOLDADO 523.723-8 FÁBIO DE LACERDA ANTONINO 519000646 18º 

15.  SOLDADO 525.218-1 CRISTIANO MOREIRA DA SILVA 519001000 19º 

16.  SOLDADO 525.473-6 TAISE CONCEIÇÃO DE AGUIAR PINTO 519000825 21º 

17.  SOLDADO 524.401-3 FÁBIO CRISTIANO DA SILVA 519000232 22º 

18.  SOLDADO 526.248-8 JOÃO MARINHEIRO LEMOS 519000654 23º 

19.  SOLDADO 524.485-4 ELIOSMAR AGUIAR DE OLIVEIRA 519000208 24º 

20.  SOLDADO 524.764-1 ALEX DE ANDRADE OLIVEIRA 519000530 26º 

21.  SOLDADO 525.663-1 MÁRCIO ALEXANDRE BARBOSA DA SILVA 519001021 28º 

22.  SOLDADO 523.130-2 LANDOALDO FIGUEIREDO DE LIMA 519000166 30º 

23.  SOLDADO 525.115-0 EDGLEY RIBEIRO DE OLIVEIRA 519000111 31º 

24.  SOLDADO 523.956-7 KAIRO DIULAN VASCONCELOS BATISTA 519000665 32º 

25.  SOLDADO 524.498-6 PABLÍCIA FERNANDA SOUSA PIRES XAVIER 519000602 33º 

26.  SOLDADO 524.508-7 MARCELO JOSÉ DA SILVA 519001031 34º 

27.  SOLDADO 523.533-2 BRAULIO CESAR DE SOUSA 519000153 36º 



Continuação do Ato nº 006 – CFC/PM/2015 

 

 2 

28.  SOLDADO 525.017-0 WESLEY MORAIS DE SOUSA 519000139 37º 

29.  SOLDADO 525.482-5 LAERSON RAIMUNDO ALVES 519000407 38º 

30.  SOLDADO 523.930-3 ERIVAN DE LIMA LAUREANO 519000229 39º 

31.  SOLDADO 524.503-6 RODRIGO SANTANA DE CALDAS BARROS 519001137 40º 

32.  SOLDADO 526.695-5 JERFFESON PÊ DA CRUZ 519000170 41º 

33.  SOLDADO 525.488-4 LEONELSON INÁCIO EVANGELISTA SANTANA 519001194 42º 

34.  SOLDADO 525.206-7 FERNANDO NICOLAU DE ARAÚJO JÚNIOR 519001319 43º 

35.  SOLDADO 526.315-8 LEIDJANE ALMEIDA MORENO 519000957 45º 

36.  SOLDADO 523.730-1 HERMESSON SANTOS CAVALCANTE 519000730 47º 

37.  SOLDADO 525.104-4 PAULO BEZERRA NETTO 519000372 48º 

38.  SOLDADO 523.629-1 JEFFERSON ANDERSON DE ARAÚJO ALMEIDA 519000661 49º 

39.  SOLDADO 524.474-9 VILDER RAFAEL DA SILVA RUFINO 519000700 50º 

40.  SOLDADO 526.689-1 FELIPE ROBERTO DE MOURA ARAÚJO 519000497 51º 

41.  SOLDADO 524.846-9 SERGIO MARCOS DO REGO 519000182 52º 

42.  SOLDADO 525.500-7 KALLYL ALBERTO PEREIRA TAVARES 519000315 53º 

43.  SOLDADO 524.124-3 ALDEMIR MANIÇOBA DA SILVA 519000338 54º 

44.  SOLDADO 524.964-3 MARCOS ANTONIO SILVA JUNIOR 519000069 56º 

45.  SOLDADO 524.464-1 WAGNER ROSA DA SILVA 519001256 57º 

46.  SOLDADO 526.111-2 CICERO ALEXANDRE BARBOSA DA SILVA 519001006 58º 

47.  SOLDADO 525.277-6 ANTONIO MARCOS LEANDRO DA SILVA 519001690 59º 

48.  SOLDADO 524.572-9 WÁGNER CÂNDIDO DA SILVA 519000061 60º 

49.  SOLDADO 523.678-9 DANIEL BESERRA DE AGUIAR 519000399 61º 

50.  SOLDADO 525.486-8 JOSIVALDO GENUINO DA SILVA 519000291 62º 

51.  SOLDADO 524.954-6 QUÉRCIA CASSÉ CORREIA DE MATOS 519000576 63º 

52.  SOLDADO 524.218-5 JAIRO MARQUES PEREIRA 519000320 64º 

53.  SOLDADO 523.223-6 JOSE AUGUSTO DOMINGOS DOS SANTOS 519000885 65º 

54.  SOLDADO 524.831-1 EVANILDO DE FRANÇA SILVA 519000529 66º 

55.  SOLDADO 526.513-4 MANOEL CARLOS DA SILVA JUNIOR 519000282 67º 

56.  SOLDADO 524.568-1 JAILSOM VIRGULINO DO NASCIMENTO 519000116 68º 

57.  SOLDADO 524.492-7 JOANES JUNIOR LEANDRO DE CARVALHO 519000534 69º 

58.  SOLDADO 525.406-0 THIAGO ALVES DA COSTA 519001330 70º 

59.  SOLDADO 525.250-4 FRANCISCO DANILO OLIVEIRA DE MORAIS 519000597 71º 

60.  SOLDADO 524.849-3 CANTÍDIO NETO MARTINS DE CARVALHO 519000969 73º 

61.  SOLDADO 524.136-7 FAGNER AUGUSTO LOPES DA SILVA 519000016 74º 

62.  SOLDADO 523.601-1 KLEITON ARAUJO SILVA 519000589 75º 

63.  SOLDADO 524.106-5 MARCOS ANTONIO ANDRADE DA SILVA 519000036 77º 

64.  SOLDADO 523.753-0 ALEXSANDRO BATISTA DOS SANTOS 519000114 78º 

65.  SOLDADO 524.028-0 MARCOS ANTONIO MEIRELES DE LIMA FILHO 519001291 80º 

66.  SOLDADO 525.027-7 RODRIGO LIRA DE OLIVEIRA 519000158 82º 

67.  SOLDADO 524.408-1 LIGIANA SILVA ARAUJO CARDOSO 519000573 83º 

68.  SOLDADO 523.958-3 MILTON MICHEL DE SOUSA 519000181 84º 

69.  SOLDADO 523.539-1 JORGE LUIZ SOARES LOPES 519001176 85º 

70.  SOLDADO 522.990-1 JOÃO BATISTA SILVA DE MENDONÇA 519000609 86º 

71.  SOLDADO 523.594-4 DANIEL FREITAS DE VASCONCELLOS CRUZ 519000474 87º 

72.  SOLDADO 525.645-3 JEFFERSON XAVIER LISBOA 519000786 88º 

73.  SOLDADO 523.633-9 STHERFFERSON JOSÉ BARBOSA DA SILVA 519000183 89º 

74.  SOLDADO 526.367-1 GEOVANIA ALVES DA SILVA 519001129 90º 

75.  SOLDADO 525.158-3 JOHN HERBET MARQUES DA SILVA 519001179 91º 

76.  SOLDADO 524.573-7 AIRTON DE OLIVEIRA SOARES 519000801 93º 

77.  SOLDADO 525.787-5 RODRIGO RODRIGUES DE MELO 519000188 94º 

78.  SOLDADO 524.646-6 
JULYANA CAVALCANTE CARVALHO MENDES 

PEREIRA 
519000252 95º 

79.  SOLDADO 524.584-2 DAVID FERNANDES DA COSTA 519000428 97º 

80.  SOLDADO 524.535-4 MARCELO GOMES DE OLIVEIRA 519000512 98º 

81.  SOLDADO 524.716-1 ISLANDIO BRUNO SARMENTO 519001503 99º 

82.  SOLDADO 525.261-0 JEIMISON TEIXEIRA DO NASCIMENTO 519000438 101º 



Continuação do Ato nº 006 – CFC/PM/2015 

 

 3 

83.  SOLDADO 525.459-1 JADYEL SUARES MACIEL 519000893 102º 

84.  SOLDADO 523.651-7 RANIEL DOS SANTOS FERNANDES 519000360 104º 

85.  SOLDADO 524.957-1 DIEGO JORGE DE OLIVEIRA RIBEIRO ROCHA 519000456 105º 

86.  SOLDADO 524.829-9 JOSE LEANDRO LEITE 519000082 106º 

87.  SOLDADO 525.430-2 EVANDIR VIEIRA FIGUEIREDO 519001208 108º 

88.  SOLDADO 525.472-8 KATIANARA DE OLIVEIRA GURJÃO 519001030 109º 

89.  SOLDADO 525.280-6 LEANDRO DOS SANTOS FILGUEIRA 519000396 111º 

90.  SOLDADO 524.793-4 LARISSA FERNANDES DA CUNHA PAIVA 519000403 113º 

91.  SOLDADO 523.112-4 CRISTIANO ALEXANDRE CARNEIRO 519001316 114º 

92.  SOLDADO 524.578-8 KÍRIA PEREIRA DOS SANTOS LUCENA 519000795 115º 

93.  SOLDADO 524.193-6 BRUNO PEREIRA DA SILVA 519000400 116º 

94.  SOLDADO 525.384-5 BRUNO LUCENA DA SILVA  519000662 117º 

95.  SOLDADO 524.427-7 CECILIA BATISTA ARAUJO ANDRADE DE MENEZES 519001548 118º 

96.  SOLDADO 525.771-9 EDSON JUNIOR DE OLIVEIRA DA SIVA 519001153 120º 

 

 

2. Os candidatos devem se apresentar no Ginásio de Esportes do Centro de 

Educação, impreterivelmente até às 08:00 horas, não sendo permitido o acesso de nenhum 

candidato ao local do Exame após este horário. 

3. Para a realização do Exame de Aptidão Física o candidato deverá apresentar a 

documentação exigida (documento de identidade com foto) e comparecer ao local da prova com 

antecedência mínima de sessenta minutos do horário previsto para o seu início, conforme itens 16.5 

e 16.6 do Edital. 

4. Não será permitido ao candidato portar arma ou quaisquer objetos estranhos nos 

locais das provas e exames, conforme estabelece o Subitem 16.13 do Edital. 

 

5. Publique-se o presente Ato no Boletim da Polícia Militar, disponibilizando-o no site da 

PMPB através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 

João Pessoa - PB, 1º de abril de 2015.  

 

 

 

 

CHRISTIANE WILDT CAVALCANTE VIANA - CEL QOC 

Coordenadora Geral 

 

http://www.pm.pb.gov.br/

